## **Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones à Clemente X. & Innocentio XI. editas

**Luxemburgi, 1739**

XC. Constitutiones Monachorum Congregationis Hispaniæ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74708](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74708)

ANNO  
1680.  
& 1681.

Clausulæ.

Eximuntur  
Constitutio-  
nes pro Fo-  
renibus.

354

INNOCENTIUS UNDECIMUS.

demandantur; sed illæ salvæ, integræ, & in suo  
robore, ac firmitate permaneant.

S. 5. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & Commissarios quavis auctoritate fun-  
gentes, & etiam caularum Palatii Apostolici Au-  
ditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesie Cardina-  
les, etiam de latere Legatos, seu Vicelegatos,  
aut Camera Apostolica Præsidentes, & Clericos,  
& quoscumque alios, sublata eis, & co-  
rum cuilibet quavis alter judicandi, & interpre-  
tandi facultate, & auctoritate, ubique loco-  
rum judicari, & definiri, ac sententiari debere;  
necnon quicquid secus super his a quoquam qua-  
vis auctoritate scienter, vel ignoranter contige-  
rit attentari, irritum, & inane decernimus. Ut  
autem præsentes ad notitiam omnium deducan-  
tur,

S. 6. Volumus, & eadem auctoritate Aposto-  
latica statuimus, & ordinamus, quod illarum  
transumptis, etiam per impressionem factis ma-  
nu alicujus Judicis, seu Prælati aut alterius per-  
sona in dignitate Ecclesiastica constituta subscrip-  
tis, & sigillo alicujus Notarii publicis munitis,  
quemadmodum adhibetur originali, si præfen-  
taretur, ubique adhibeatur, tam in judicio, quam  
extra illud, plena, & indubitate fides.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem  
Anno Incarnationis Dominica MDCLXXX.  
sextodecimo Kal. Decembri, Pontificatus no-  
strí Anno Quinto.

Placet Motu proprio B.

XC.

Confirmantur quædam Constitutiones Monac-  
horum Congregationis Hispaniarum Ordinis  
Sancti Benedicti.

Hujusmodi Constitutiones immutant antiquas, que  
etiam antea plures immutatae fuerunt. Vide Urb.  
VIII. Conf. ed. 1624., Decemb. 3. Ejusdem Conf.  
ed. 1624., Aug. 23., & Clem. IX. Conf. ed. 1667.  
Decemb. 15.

Dat. 30. Jän.  
1681. An. 5.

A Paulo V.  
confirmatae  
fuerunt non-  
nullæ recentes  
Constitutio-  
nes a Ca-  
pitulo Gene-  
rali editæ.

Capitulum  
jam antea re-  
cepereat fa-  
cilitatem im-  
mutandi, &  
novas con-  
dendi Con-  
stitutiones a  
Greg. XIII.  
& iterum  
postea ab  
Urb. VIII.

Eadem au-  
toritate no-

INNOCENTIUS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Abbas  
Generalis, & Monachi Congregationis His-  
paniarum Ordinis S. Benedicti, quod dudum vi-  
delicit die 19. Decembri 1611. nonnullæ recentes  
Constitutiones, quæ prævia derogatione anti-  
quarum, ex commissione ejusdem Congregationis  
in Capitulo Generali anno præcedentis 1610.  
in Monasterio Sancti Facundi de Sahagum cele-  
brato factæ, editæque fuerant, a fel. rec. Paulo  
Papa V. Prædecessore nostro per quadam suas  
in simili forma Brevis Literas specificè confirma-  
tæ, atque approbatæ fuerunt. Verum quia per  
rec. mem. Gregorium XIII. quarto idus Februa-  
rii Anno Incarnationis Dominicae 1572., & suc-  
cessive per Urbanum VIII. Romanos Pontifices  
prædecessores pariter Nostros tertio nonas Julii  
1624. ex voto Congregationis tunc existentium  
S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus  
Episcoporum, & Regularium præpositæ tributa,  
& respective confirmata, ac de novo concessa  
fuerat facultas Capitulo Generali dictæ Congre-  
gationis Hispaniarum quotiescumque temporum  
opportunitas, & rerum vicissitudo exposcere vi-  
deretur, vel experientia ipsa doceret, Con-  
stitutiones Capitulares hujusmodi, etiam a Sede  
Apostolica confirmatas immutandi, & revocan-  
di, aliasque de novo faciendi, quas magis con-  
gruere eidem Capitulo videretur, prout in ipso-  
rum Gregorii, & Urbani prædecessorum Literis  
desuper expeditis dicitur contineri. Ideo inhæ-

rendo facultati hujusmodi Capitulum Generale  
ejusdem Congregationis Hispaniarum nonnullas  
condidit Constitutiones, per quas aliquæ ex su-  
pradicis a Paulo prædecessore confirmatis im-  
mutabantur, & alterabantur, quas etiam dius  
Urbanus prædecessor die 3. Decembri ejusdem  
 anni 1624. confirmavit. Sed cum postea in se-  
quenti Capitulo recessum fuisset ab illis, & De-  
cretum, quod observarentur dictæ priores Con-  
stitutiones a Paulo prædecessore confirmatae, ita  
tamén, ut ibi in eisdem prioribus Constitutionib-  
us electio Abbatiarum demandabatur novem  
tantum Diffinitoribus, in futurum adderentur  
alii sex Electores, qui forent illi sex Monachi,  
ad quorum favorem immediate post novem su-  
pradicatos ad Diffinitoribus gradum plura fuissent  
data suffragia; haec pariter Constitutiones die 23.  
Augusti 1628. ab eodem Urbano prædecessore  
confirmatae fuerunt. Cumque etiam inter cæ-  
teras Constitutiones a memorato Paulo præde-  
cessore, ut preferitur, confirmatas statutum lege-  
retur, quod Abbatia inter unum, vel aliud Ca-  
pitulum intermedia vacantes ab Abbe Generali  
, tribusque Diffinitoribus, una etiam cum  
Abbate viciniорibus loco ubi Abbas Generalis  
prædictus de vacacione certior factus fuisset, pro-  
viderentur: verum plures experientia Magistri,  
compertum fuisset, quod propter Diffinitorum  
distantiam, admodum difficile reddebantur, & in  
longum protrahebantur hujusmodi electiones:  
ideo utendo eisdem facultatibus per prefatos  
Gregorium, & Urbanum prædecessores conce-  
fis, eadem Congregatio in sequentibus Capitulis  
Generalibus disposita, ac ordinavit, ut supradictæ  
electiones in casu magis distantia dictorum  
trium Diffinitorum, cum voto quatuor solum-  
modo Abbatum loco de quo supra proximorum  
fieri possent, cum declaratione, quod in  
æquali distantia Diffinitores Abbatibus præfer-  
rentur; & quod in æquali distantia censeretur  
esse Diffinitor qui octo tantum leuis plus quam  
Abbas distaret; quodque absentibus a suis Monas-  
teriis Abbatibus, idem votum haberent pro elec-  
tione dictarum vacationum Monachi Capitula-  
res dictorum proximorum Monasteriorum, qui  
haberentur in antelationibus juxta suos gradus.  
Hocque etiam a p[re]i mem. Clemente Papa IX.  
prædecessore nostro per quasdam suas pariter in  
forma Brevis die 15. Decembri 1667. expedi-  
tas Literas confirmatum fuit. Porro in vim pa-  
riter ejusdem facultatis commutandi Constitutio-  
nes a Gregorio XIII. concessa, & ab Urbano  
VIII. prædecessoribus nostris præfatis confirma-  
ta, pluribus in Capitulis Generalibus, com-  
perto per experientiam, quod nonnullæ ex dictis  
Constitutionibus, ut supra, a Paulo prædecessore  
confirmatis, & quædam aliae postmodum factæ,  
non erant Religioni proficæ, nec de facili practi-  
cabilis, aliaque ex antiquis immutatae, alia-  
que noviter confecta fuerant Constitutiones, ac  
etiam diversimode ab aliis, ut supra confirmatis,  
in eisdem Capitulis plures fuit observatum, &  
principiū quod infra scripta, videlicet.

S. 1. Primo circa numerum Capitularium sta-  
tutum fuit, ut in antiquis Constitutionibus, &  
in Brevi Pauli V. illarum confirmatorio, quod  
non sint plures Capitulares, quam Generalis, qui  
in illo Capitulo terminat suum Officium; illi  
etiam, qui Generales extiterunt: qui actualiter  
sunt Abbates, five Præsidentes Monasteriorum:  
Diffinitores immediate præcedentis quadriennii,  
quod in illo terminatur Capitulo: Magistri, &  
Prædicatores Generales: et si aliquis fuerit Con-  
cionator Regius, & per Universitatem Salman-  
tensem de licentia Congregationis, & ejus  
sumptibus Laureati: & qui in illa fuerint, ut Con-  
stitutio disponit Cathedratici: Socius, five Co-  
mes Generalis: ejus Secretarius: Procurator Ge-  
neralis Romanae Curiæ in solo Capitulo, quod  
fuerit

ANNO  
1681.  
væ quædam  
Constitutio-  
nes conditæ  
fuerunt a Ca-  
pitulo, &  
confirmatae  
ab Urb. VIII.

Nova immu-  
tatio circa  
electio-  
nem  
Abbatum ab  
eodem Urbano  
confir-  
mata.

Alia innova-  
tio circa ea-  
dem electio-  
nem Abba-  
tum a Clem.  
IX. confir-  
mata.

Rursum plu-  
ries Con-  
stitutiones im-  
mutantur, &  
aliae de novo  
conficiuntur,  
ut infra.

Quot, & qui  
esse debeat  
Capitulares,

fuerit immediatum suo ad Hispaniam accessui : Procurator Generalis Curia Regiae , electus tamen a Congregatione : Abbas denique suspensus . Per varias tamen ejusdem Congregationis dispositiones dictus Capitularium numerus aetus est , quia concessum fuit votum perpetuum iis , qui in septem Capitulo illo potiti fuerint . Qui in qualibet Universitate approbata Primariam , aut Vespertinam Cathedram Theologie Scholasticae , vel Expositiva obtinuerint , si in Collegiis Congregationis per duodecim annos completos Theologiam legerint , dummodo tamen sponte se Cathedra non abdicaverint . Vicario etiam Monialium S. Placidi Matrii , Chronico Generali Ordinis , & aliis denique privatis Monachis .

Procuratori Curia Regiae per Congregationem fuit etiam votum concessum , esto non sit a Congregatione electus , sed a solo Generali .

Quid agendum in morte aliquius Diffinitorius .

Irem quid si Diffinitor ad Generalem promovetur .

De Lectoribus Salmanticenibus .

De Concionatoribus .

De Visitato-ribus .

De Magistris & Prædicatoribus .

De ordine in electionibus Abbatiarum servando .

De silentio obsermando a Diffinitori- bus .

nem alteravit Congregatio , permittens revelationem , eo quia nullum afferens præjudicium , ne que inconveniens ad nihilum aliud serviebat , quam ad præbendam occasionem scrupulorum perjurii .

§. 11. In Constitutionibus per Paulum V. confirmatis dispositum fuit , omnes electiones Abbatiarum vacantium inter medium quadriennii , fieri debere per Generalem , tres Diffinitores , & unum Abbatem , ordine in illa præscripto ; postea Congregatio dispositum , quod Abbates Collegiorum , & Monasteriorum tres Monachos non habentium , per solum Generalem eligantur .

De electione nonnullorum Abbatum .

§. 12. Circa electionem Generalis , statuerunt dictæ Constitutiones , & Breve illarum confirmatorum , ut illa celebretur in speciali sessione , post electiones Diffinitorum , Abbatiarum , & Secretarii Capituli Generalis , quam dispositio nem postea Congregatio alteravit , disponendo , quod illa fiat , & celebretur die Dominicæ immédiato post diem ingressus in Capitulum , & in eadem sessione ; in qua eliguntur Diffinitores : & quod non regulentur vota usquedum alia Electiones factæ fuerint .

De electione Generalis .

§. 13. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat , quamvis dicta Congregatio alteratio nes , commutations , novæque dispositiones hujusmodi respetive facere sibi licuisse credidit , & adhuc firmiter credat , maxime vigore facultatum a memoratis Gregorio , & Urbano prædecessoribus respetive concessarum , & confirmatarum , & continue , ut supra , practicaturum , & observatarum ab eadem Congregatio ne ; attramen nonnulli ex Monachis , & Religiosis illius habuerunt , habeantque scrupulum , dubitantes , ne in omnibus supradicatis alterationibus , mutationibus , recentibusque dispositionibus ab Apostolica Sede non confirmatis , invalide processum fuerit , sub prætextu , quod facultas per dictum Gregorium prædecessorem concessa a præfato Paulo præcessore sublata fuerit ; quod que confirmation a dicto Urbano præcessore emanaverit in forma communis , nec se ad Constitutiones a dicto Paulo præcessore confirmatas extendat ; multoque magis in eis augetur scrupulus ex eo , quod idem Urbanus præcessor in alteris literis supradicatis subsequenter editis , Constitutiones jam confirmatas præcepit observari . Et licet credi verisimiliter possit , quod his non obstantibus , Congregatio prefata omnia licite peregerit , attempo , quod facultas per Gregorium concessa , & per Urbanum præcessores prefatos ; ut supra confirmata , ad mutationem Constitutionum jam factarum , atque confirmatarum restricta non reperiatur , atque ita ad futuras extendi videatur ; quodque sicuti nemo melius , quam Religio ipsa , experientia docta agnosceré potest quænam leges fiat magis proficiæ , & quarum usum temporum , atque rerum qualitas permittat , ita quoque expediat , ut ipsasmet Constitutiones , & leges ipsas , quoties expedire agnoscat , valeat in melius commutare : nihilominus ad consilendum paci , & quieti totius Congregationis prædictæ , ac ad tollendam a Monachorum mentibus quælibet scrupulum , atque suspicioem invaliditatis electionum , aliorumque in præteritum ; ut supra gestorum , omniumque exinde subsecutorum ; ex quibus tota Religio involveretur , prout etiam ad effectum evitandi infinitas invaliditates , quæ oriri possent . Exponentes prædicti opportune a Nobis in præmissis provideri summopere desiderent :